
Brasília, 24 de novembro
de 2021

BGP - Publicado em 24/11/2021 - Ano 5 Edição 11.16 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 15, de 23 de novembro de 2021

EDITAL

EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 15/2021

PROCESSO Nº 21000.071724/2021-41

A Coordenadora-Geral Substituta da Escola Nacional de Gestão Agropecuária - Enagro, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital ENAGRO/DGG/SE/MAPA nº 14/2021 e o que consta no PROCESSO nº
21000.071724/2021-41 resolve:

I – Reti�car a alínea "a" do inciso I do subitem 2.1:

ONDE SE LÊ:

2.1.     Poderão se inscrever neste processo seletivo os(as) servidores(as) do Quadro de Pessoal efetivo do MAPA
que atendam aos seguintes requisitos:

I.        Estar a ação de desenvolvimento pleiteada:

a)            prevista no Plano de Desenvolvimento de Pessoas – PDP 2022 e comprovada mediante cópia do
respectivo trecho do referido documento, devendo estar previsto o nível de pós-graduação stricto
sensu pleiteado na coluna “subtipo de aprendizagem”;

 

LEIA-SE:

2.1.     Poderão se inscrever neste processo seletivo os(as) servidores(as) do Quadro de Pessoal efetivo do MAPA
que atendam aos seguintes requisitos:

I.        Estar a ação de desenvolvimento pleiteada:

a)            prevista no Plano de Desenvolvimento de Pessoas – PDP 2022 e comprovada mediante cópia do
respectivo trecho do referido documento, devendo estar previsto algum nível de pós-graduação stricto
sensu pleiteado na coluna “subtipo de aprendizagem”;

 

II - As demais disposições constantes do Edital ENAGRO/DGG/SE/MAPA nº 14/2021 permanecem inalteradas.

QUEISI CHAIANA SCHNEIDER
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/87182

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/87182



